Que, el 09 de septiembre de 2025 la sociedad comercial Americana de Avalúos LTDA 
Grupo AMA, realizó entrega del informe AA-1452-09-25 del avalúo comercial del Puesto 
197 Galpón A de la Plaza de Mercado la Nueva Sexta P.H., Matrícula inmobiliaria: 260-
255200 Cedula catastral: 010506720203801 por valor total de CINCO MILLONES CIENTO 
VEINTISÉIS  MIL PESOS MCTE ($5.126.000.), así: 

DESCRIPCIÓN  ÁREA m2 AVALUO COMERCIAL 

Galpón A, Puesto 197  

3,44 $5.126.000 

TOTAL $5.126.000 

Que, no obstante, el avalúo catastral del Puesto 197 Galpón A de la Plaza de Mercado la 
Nueva Sexta P.H., Matrícula inmobiliaria: 260-255200 Cedula catastral: 010506720203801 
registra un valor de SEIS MILLONES CIENTO OCHENTA Y TRES MIL PESOS M/TE 
($6.183.000). 

Que, el avalúo catastral es superior al avalúo comercial, por ende, al inmueble identificado 
como Puesto 197 Galpón A de la Plaza de Mercado La Nueva Sexta P.H. Matrícula 
inmobiliaria: 260-255200 Cedula catastral: 010506720203801 se debe reconocer el valor

[...]

Que, el 09 de diciembre de 2025 a través de certificación el Revisor Fiscal refrendó el avalúo 
catastral del inmueble identificado como Puesto 197 Galpón A de la Plaza de Mercado La 
Nueva Sexta P.H. Matrícula inmobiliaria: 260-255200 Cedula catastral: 010506720203801 
con un valor catastral de SEIS MILLONES CIENTO OCHENTA Y TRES MIL PESOS M/TE 
($6.183.000), así: 

ITEM CIUDAD UBICACION  DESCRIPCIÓN VALOR AVALUO 
CATASTRAL 2025 

1 Cucuta Nueva Sexta Galpón A, Puesto 197 $ 6.183.000 

Que, la certificación del Revisor Fiscal mencionada anteriormente hace parte integral de la 
presente Resolución.